Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 октября 2020 года

	                           № 240

	пгт. Куминский

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Куминский от 13.08.2014 года №180 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения Куминский»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.06.2020 N 862 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части установления особенностей осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля в 2020 году», администрация городского поселения Куминский  постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Куминский от 13.08.2014 года №180 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения Куминский» изменение, изложив подпункт а) пункта 3.4.7 в следующей редакции:
«а) исключение проверки из ежегодного плана:
в связи с невозможностью проведения плановой проверки деятельности юридического лица вследствие его ликвидации, невозможностью проведения проверки индивидуального предпринимателя вследствие прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;
в связи с прекращением юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем деятельности, эксплуатации (использования) объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов, гидротехнических сооружений и иных производственных объектов, подлежащих проверке;
в связи с изменением класса опасности подлежащего проверке опасного производственного объекта или класса гидротехнического сооружения;
в связи с изменением категории объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, а также уровня государственного экологического надзора;
в связи с принятием органом государственного контроля (надзора), осуществляющим государственный контроль (надзор) с применением риск-ориентированного подхода, решения об отнесении деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска или определенному классу (категории) опасности либо решения об изменении присвоенных им категории риска или класса (категории) опасности;
в связи с принятием органом муниципального контроля решения об исключении соответствующей проверки из ежегодного плана в случаях, предусмотренных статьей 26_1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ;
в связи с прекращением или аннулированием действия лицензии - для проверок, запланированных в отношении лицензиатов;
в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы;
в связи с запретом на проведение плановых проверок, предусмотренным частью 1 статьи 26_2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ;
в связи с запретом на проведение плановых проверок, предусмотренным частью 1_1 статьи 26_2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ;
в связи с принятием органом муниципального контроля в период с 18 марта до 5 апреля 2020 г. на основании поручения Правительства Российской Федерации, поручения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации), поручения высшего должностного лица муниципального образования решения об отмене назначенной плановой проверки;
в связи с принятием органом муниципального контроля решения об исключении плановой проверки на основании актов Правительства Российской Федерации, устанавливающих особенности организации и осуществления государственного контроля (надзора) в 2020 году;
в связи с принятием органом государственного контроля (надзора) в 2020 году решения об исключении плановой проверки из ежегодного плана на основании мотивированного представления высшего должностного лица субъекта Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Куминский.

Глава городского поселения Куминский                                          С.А.Грубцов

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

14 окт

ября

2020 года

№

240

пгт. Куминский

О

внесении изменений в постановление администрации городского

поселения Куминский от 13.08.2014 года №180 «Об утверждении

административного регламента исполнения муниципальной функции

по осуществлению муниципального контроля за обеспечением

сохранности автом

обильных дорог местного значения в границах

городского поселения Куминский»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.06.2020 N

862 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации в части установления особенностей осуществления

государственного контроля (надзора), муниципального контроля в 20

20 году»,

администрация городского поселения Куминский

постановляет:

1.

Внести в приложение к постановлению администрации городского

поселения Куминский от 13.08.2014 года №180 «Об утверждении

административного регламента исполнения муниципальной функции

по

осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения

Куминский»

изменение, изложив

подпункт а)

пункт

а

3.

4

.

7

в следующей

редакции:

«а) исключение проверки из ежегодного пл

ана:

в связи с невозможностью проведения плановой проверки деятельности

юридического лица вследствие его ликвидации, невозможностью проведения

проверки индивидуального предпринимателя вследствие прекращения

физическим лицом деятельности в качестве индивиду

ального

предпринимателя;

в связи с прекращением юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем деятельности, эксплуатации (использования) объектов

защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных

объектов, гидротехнических со

оружений и иных производственных объектов,

подлежащих проверке;

в связи с изменением класса опасности подлежащего проверке опасного

производственного объекта или класса гидротехнического сооружения;

в связи с изменением категории объектов, оказывающих нега

тивное

воздействие на окружающую среду, а также уровня государственного

экологического надзора;

  Муниципальное образование Кондинский район   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры     АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 окт ября   2020 года                               №  240

 пгт. Куминский

О  внесении изменений в постановление администрации городского  поселения Куминский от 13.08.2014 года №180 «Об утверждении  административного регламента исполнения муниципальной функции  по осуществлению муниципального контроля за обеспечением  сохранности автом обильных дорог местного значения в границах  городского поселения Куминский»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.06.2020 N  862 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской  Федерации в части установления особенностей осуществления  государственного контроля (надзора), муниципального контроля в 20 20 году»,  администрация городского поселения Куминский   постановляет:   1.   Внести в приложение к постановлению администрации городского  поселения Куминский от 13.08.2014 года №180 «Об утверждении  административного регламента исполнения муниципальной функции  по  осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности  автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения  Куминский»   изменение, изложив  подпункт а)  пункт а   3. 4 . 7   в следующей  редакции:   «а) исключение проверки из ежегодного пл ана:   в связи с невозможностью проведения плановой проверки деятельности  юридического лица вследствие его ликвидации, невозможностью проведения  проверки индивидуального предпринимателя вследствие прекращения  физическим лицом деятельности в качестве индивиду ального  предпринимателя;   в связи с прекращением юридическим лицом или индивидуальным  предпринимателем деятельности, эксплуатации (использования) объектов  защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных  объектов, гидротехнических со оружений и иных производственных объектов,  подлежащих проверке;   в связи с изменением класса опасности подлежащего проверке опасного  производственного объекта или класса гидротехнического сооружения;   в связи с изменением категории объектов, оказывающих нега тивное  воздействие на окружающую среду, а также уровня государственного  экологического надзора;